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SlrzynsM-Chamberlaln.
Lwów, 9. marca.

Premier Skrzyński odbył naradę z 
Chamberlainem. Angielski m inister spraw  
zagranicznych przedstaw ił wyjątkowe 
położenie delegacji angielskiej, zależnej 
od opinji publicznej i uchwał gabinetu 
angielskiego, W odpowiedzi na to Mi
n ister Skrzyński podkreślił, że Rząd 
polski z uwagi na zupełnie jednom yśl
ne i zw arte stanow isko opinji publicz
nej swego kraju znajduje się w jeszcze 
bardziej delikatnem  poł żeniu.

Olbrzymie zainteresowanie.
L n ów, 9. marca.

Ze stolic św iata nadchodzi w iado
m ość o ogrom nem  z (interesowaniu sy
tuacją w Genewie. Co do Polski, to 
specjalnie in teresują się nią Sowiety. 
Ambas dor sowiecki w Rzymie na je- 
dnem  z przyjęć dypl matycznych wy
pytywał Polaków, co się stanie, jeśli 
Polska nie będzie mogła wejść do Rady 
Ligi. Również podobne py tan ;e p o sta
wił poseł turecki w Rzymie.

Francja się nie cofa.
iiwów, 9. marca.

Powrót Brianda nastąp i najwcześ
niej w czwartek. Briand pozostaw ił d e 
legacji francuskiej bardzo zdecydowane
t  zasadnicze, polecenie podt zymujące 
dotychczasowy punkt widzenia Francji.

Ostre sta cia.
Lwów, 9. marca.

Obrady przedstawicieli mocdistw w fie- 
newie nie doprowadziły do pozytywnych 
rezultatów. Konferencje, w której wzięli 
udział Briand, Chamberlain, Sciajola, Van- 
dervelde, Lnthei i  Strecsemann trwały 4 
godziny. Omawiano sprawę pomnożenia 
miejsc stałych w Radzie L. N. W skazywa
no, iż sta tu t L. N., którego Niemcy .nie 
mogą obecnie zmieniać, zaw iera postano
wienie, że „każde państwo, w każdym 
czasie ma prawe wystąpić z wnioskiem 
o przyznanie mn miejsca w Radzie L. H.

Podczas dyskutowania tych spraw do
szło de ostrych kentrawersji miedzy dele
gatem włoskim Scialoją i Lniherem. Mó
wiono również o tem, że w sprawie uzy
skania stałego miejsca w Radzie L. N. 
Hisspanja zajmnje ostrzejsze stanowisko 
niż Falska. Min. spraw zagr. Hiszpanji 
łuneuaz oświadczył, że z polecenia króla 
ma zapowiedzieć wystąpienie Hiszpanji z 
Ligi Naród, w razie riie uzyskania przez 
nią stałego miejsca w Radzie L. N. Briand; 
oświadczył, że Izba deput. upoważniła go 
do domagania się rozszerzenia Rady L. N.

Wobec ostrych przeciwieństw trudno 
się spodziewać natychmiastowego załat
wienia sprawy wstąpienia Niemiec. Będzie 
to możliwe dopiero za kilka dni.

Rnioseb niemiecku
Lwów, 9. marca.

Korespondent „Danz. Tgbl.“ 
informuje, że na wczorajszych 
naradach w  Genewie Niemcy 
przedstawili wniosek o wyłonie
nie specjalnej komisji, która przy
gotowałaby na sesje wrześniowa 
memoriał w sprawie rozszerze
nia Rady L. N. przez przyjęcie 
przedstawicieli innych także 
państw  poza Niemcami. Wniosek 
delegacji niem. proponuje, by 
Niemcy przyjąć do Rady L. N. na 
sesji marcowej i dopuścić do u- 
działu w komisji specjalnej.

Prowokator.
Lwów, 9. marca.

Na niesm aczne w ystąpienie pozwo
lił sobie ostatnio z okazji obchodu na 
cześć królowej pruskiej Luizy poseł do 
Volkstagu gdańskiego Sonfloeben, który 
w przemówieniu, wygloszonem La tym  
obchodzie, oświadczył między innem i: 
Nowy W yj. Komisarz Ligi Nar. spotkał 
się w Gdańsku z przyjęciem bardzo 
dziwnem. Dziwić to  m e może nikogo, 
ponieważ poprzedza g u sława wroga 
Niemiec. Także zaufanie do Ligi Naro
dów z is ta ło  w Gdańsku bardzo silnie 
poderwane, gdyż instytucja t a  nie oka

zała się ani silnym ani bezstronnym 
obrońcą samodzielności i niemieckiego 
charakteru Gdańska. Położenie gospo
darcze Gdańska nie znalazło również 
najmniejszego poparcia u Ligi Narodów. 
W yrażając zaś radość z powodu wyco
fania się wojsk sojuszniczych z Kolonji 
poseł Sonfloeben zakończył swe prze
mówienie następującym  prowokacyinvm 
zw rotem : „ Ale radość nasza będzie do - 
pie.o wtedy pełna, gdy także z katedry 
S trassburga i koś iola Marjackiego w 
Gdańsku ogłoszą nam  dzwony radosną 
now inę: Niemcy s ą |w o ln i“ .

U  otwarte k a rt}.
Lwów, 9. marca.

Wczorajsze pisma berlińskie do 
wiadują się, jakoby delegacja nie
miecka w Genewie była związa- 
na postanowieniem gabinetu Rze
szy, nakazujacem delegatom cof
niecie zgłoszenia Niemiec o przy
jęcie do Ligi Narodów w razie 
rozszerzenia Rady Ligi Narodów 
jednocześnie z przyjęciem do Ligi 
Narodów Niemiec. *------------O------------

Przewodniczący Zgromadzenia.
Lwów, 9. marca.

Przewodniczącym Zgromadze
nia Ligi w ybrano da Coste. Da 
Costa dziękując, w yraził nadzie
ję, że w  przyszłości dalsze naro
dy przytacza sie do Ligi.

------------o------------

H i pazic miejsce niestałe.
Lwów, 9. marca.

Z  o toczen ia  Prem . S k rzy ń sk ieg o  n ad e 
szła wiadom ość, z 1 w alka dyplomat , 
którą, po d ją ł p  S k rz y ń sk i z w ie lk ą  
energ ją , zm ierza już obecnie do otrzy
m ania na bieżącej sesji m iejsca niesta
łego i  uzyskania jednocześnie w iążące
go zobow iązania od w szystk ich  w iel
kich m ocarstw , że miejsce niestale 
zostanie w  jesieni zmienione na m iejsce 
stale.

Przew. komisji Chamberlain.
Lwów, 9. marca.

Posiedź. Ligi N. zakończono wieczorem, 
poczem zebranie odroczono ca czas nie
ograniczony. Przewj.lm.-zacy.n kcunsji dla 
zbadania podania Niemców do Li^i Nai. 
wybranym zosU , Uhainbedain.

■ u-------------

ti/niosek delegata Błoch.
Lwów, 9. marca, 

l i f l r g a t  W ło ch  w y s tą p ił z  w nios
kiem , a b y  wyłonić specjalną komisję, 
któraby w ciągu dwu dni zadecydowa
ła sprawę rozszerzenia Rady Ligi Na
rodów zasadniczo. P ro jek t ten m aja 
poprzeć  gorąco B rian d  i C ham berlain .

Lwów, 9. marca.
Z Paryża intormują, że pre

zydent Republiki powierzy pono
wnie Briandowi misie tworzenia 
nowego rządu, której ten jednak 
nie przyjmie. Bezpośrednio potem 
2wrócić się ma prezydent do Her 
riota, który w ezw any już nawet 
został do Pałacu Elizejskiego. W 
kołach politycznych panuje prze
konanie, że najwięcej szans wzię
cia steru rządów w rece mają 
Cailłaux i De Monzie. Za rzecz 
pewną uważają tu, że we wszel
kich kombinacjach Briand zacho
wa teke ministra spraw zagranicz 
nych.

Hornu gabinet Brianda.
Lwów, 9. marca.

W k o ła c h  po lit. p an u je  przekonam -?, 
że now y g ab in e t u tw o rzo n y  będzie  
P rzez  Briand]a. z  te k ą  sk a rb u  d la  C ail- 
la u x  a lb o  P e re ta .

Bufa Niemitc.
Lwów, 9. marca.

K an cle rz  L u th e r  o św iad czy ł w  w y 
w iad z ie  p rasow ym , że rząd  niemiecki 
nie pozwoli sobie narzucić żadnych 
w arunków , gdyż czuje się na silach  
rozporządzania sobą i  państwem .

------------o.-----------

Uzgodniona jednomyślność.
Lwów, 9. marca.

D onoszą z P a ry ż a , że m iędzy  C ham 
berla inem , V anderveldem  a  B riandem  
z o s ta ła  uzgodniona jednom yślność co 
do konieczności równoczesnego z Niem 
cam i w ejścia do R ady Ligi N a ro d ó w , 
Polski, H iszpanji i  Brazylii.

Gabinet koncentracji lew ic;.
Lwów, 9. marca.

Idea stworzenia gabinetu koncen
tracji lewicy popierana przez grupę so 
cjalistów radykalnych zdaje się pozys
kiwać coraz więcej zwolenników rów 
nież z pośród innych grup parlam en
tarnych a w szczególności grup  cen
trow ych. Powszechna opinja uważa 
Brianda za mającego najwięcej s^ans 
do u tw orztn ia nówego gabinetu. Gdyby 
Briand u c ‘ ylil się od przyjęcia misji 
wówczas, jak mniemają, prezydent re
publiki powierzyłby tę misję Herrio- 
towi.

Je polityczne.
Lwów, 9. marca.

—  Litwini nadal ściągają partyzanc
kie odziały szaulisów i zapow iadają w  
najbliższych dniach .akcję osw obodze
nia zrabow:-n?go przez Polaków W ilna“ .

— W Meksyku dokonano zam achu na 
prezydenta państw a, który odniósł je
dynie lek ie obrażenia. Policja w związ
ku z zamachem aresztowała 4 osoby.

—  Generał Averescu odrzucił w 
imieniu rum uńskiej partji ludowej pro
pozycję partji narodowej i chłopskiej, 
dotyczącej zawarcia porozum ienia w 
celu zwalczania złożonych przez rząd 
w Izbie parlam entu ustaw  wyborczych.

Inform acji

Ostry sąd Hilleranda.
Lwów, 9. marca.

Millerand wygłos.ł przemówie
nie wyborcze w Paryżu, w którem w 
sposób bardzo ostry zaatakow ał kartel 
lewicy, podkreślając, że z przyrze
czeń swych kartel niczego nię dotrzy
m a .  Nietylko.polityka m iędzynarodowa, 
lecz i poi tyka finansow a zawiodły na 
całej Iinji. Zda iem M illeranda od 
chwili, gdy kartel lewicy ujął władzę 
w swe ręce, majątek narodowy Francji 
zmniejszył s 'ę  o kilkadziesiąt miljardów 
franków.

Lwów, 9. marca,
—  Zmiany i uzupełnienia taryfy 

tow arow ej Z dniem  5 m arca b. r. we
szły w życie niektóre zm iany i uzupeł
nienia taryfy towarowej na polskich 
kolejach, odnoszące się do p s t a n o 
wień ogólnych, jakoteż do nom enkla
tury i klasyfikacji tow arów  oraz do 
taryf wyjątkowych.

—  Budowa nowych specjalnych 
wagonów towarowych. M inisterstwo 
kolei zarządziło b u to w ę nowych w a
gonów specjalnych, przeznaczonych zą- 
sadniczo do przewozu nierogocizny.

—  Wycofanie niemieckich 10-ęio 
markowych biletów rentowych. Rozpo
rządzeniem njetnieckiego Banku ren to
wego zostały wycofane z obiega 10- 
markowe bilety rentowe (R entenschei- 
ne) bez wizerunku z datą 1 listopada 
1923. W ym ieniają je do 30 kwietnia 
b. t .  tylko kasy Banku Rzeszy.

— Pożar zniszczył w Medjolanie 
muzeum z bezcennym księgozbiorem 
i zb orem pam  ątek po Napoleon e i 
bardzo wiele drogich dywanów.

—  Odpowiedź Druzów m  propo
zycje de Jourtenela uniemożliwiła ca ł
kowicie rokowania. Wobec tego de Jo u -  
venel zażądał od Druzów poddania się 
bez żadnych zastrzeżeń.

Prześladowanie polsk. szkoln. na Litwie.
Lwów, 9. marca.

W związku z poruszoną swego czasu 
w prasie wileńskiej spraw ą memorjału 
Litwinów wileńskich, złożon go Premie
rowi Skrzyńskiem u, a dotyczącego 
szkolnictwa litewskiege na terenie Rzplj 
„Dziennik Kowieński" podkreśla, żem e- 
m orjał litewski został wystosowany do

Rządu po lskego  w tym samym czasie, 
gdy ńfc Litwie, w skutek bezwzględnej 
akcji litwinizacyjnej początkowe szkol
nictwo pol kie znajduje się . w agonji 
i gdy w szkołach polskich wprowadzać 
zaczęto język litewski jako wykładowy, 
oraz wydala się nauczycieli Polaków.
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Z Komisji sejmowych.
Lwów, 9. marca.

Komisja budżetowa po referacie p. 
H arusew icza przyjęła w drukiem  czy
tan iu  budżet Prezydenta Rzeczypospolitej, 
oraz po referacie p. Kucharskiego przy
jęła prelim inarz budżetowy traktujący o 
długach państw owych.

------  o------------

intrygi gdsnsfeie.
Lwów, 9. marca,. *

Doniesienia pism  gdańskich o rż e 
li omem nieudaniu się pertraktacji Rzą
du polskiego z bankam i angielskimi i 
am erykańskim i w spraw ie kredytu dla 
Polski, są  o tyle pozbawione prawdy, 
że Rząd p lski żadnych pertraktacji z 
tym i bankam i w Londynie nie prow a
dził. Podobnego r dzaju wiadom ości 
stanow  ą  dalszy ciąg kam panji mającej 
na celu utrudnienie zarówno finanso
wej jak i politycznej sytuacji Polski.

—  o------------

H t a o S ć  niemiccha w  P i t a
Lwów, 9. marca,.

Przewodniczący komisji do rokowań 
likwidacyjnych prof. W iniarski doręczył 
przed kilku dniami przewodniczącemu 
komisji niemieckiej prezesowi Gepper
towi lis tę w łasności ziemskich nieru
chom ości miejskich przedsiębiorstw  
handlowo przemysłowych, oraz oddzia
łów, które w myśl propozycji polskiej 
m ogą być zwolnione od likwidacji. Ge
neralny sekretarz zawiadom ił prof W i
niarskiego, że zbadanie tej listy będzie 
wym agało pewnego czasju i że posie
dzenie obu delegacji nie będzie mogło 
się odbyć przed 20 b. m. Prof. W i
niarski wyraził sw ą zgodę na tę  p ro 
pozycję.

---------o---------

M onarchii! przy pracy.
Lwów, 9. marca.

Donoszą z Monachium: P rzy 
było tu 10 monarchistów rosyjsk., 
którzy odbyli konferencje z nie- 
miećkiemi kołami monarchistycż- 
nemi. Jest to przygotowanie do 
konferencji monarchistów niemie
ckich, rosyjskich i węgierskich. 
Z końcem tego miesiąca w. ks. 
Cyryl ma się spotkać z b. baw ar
skim następcą tronu Ruprechtem 
w  Szwajcarii lub w  Paryżu.

Dalar ie Warszawie-
Lwów, 9. marca.

Wczoraj w W arszawie dolar 7*63 
W płaceniu. Transakcji nie było. Bank 
Pol ki płacił z i dolary po 7 '5 8 , prze
kazy na Nowy Jork  7 61.

---------o--------- -

Traktat polsko-rumnns' 1.
Lwów, 9. marca.

Z powodu choroby B ratianu rokowania 
w sprawie traktatu  polsko-rumuń. zostały 
odłożone. Termin zawarcia traktatu upły
nął z dn. 3. bm. Ponieważ żadna ze stron 
n ie wypowiedziała go autom atycznie prze
dłożą się on jeszcze o jeden miesiąc. W 
rum uńskich sferach politycznych k-ąźy 
pogłoska, że rząd polski wdrożyć' m iał 
kroki o zawarcie traktatu „nieagresji" mię
dzy Polską, Rumunia i Rosją. W traki aeie 
tym granice rumuńsko-sowieckie zostały
by zagwarantowane.

------------o——-------

Urzędnicy komunalni.
Lwów, 9. imrca.

W rozrorządzeniu Prezydenta Rzplitej 
z grudnia 1924  r. w spraw ie finansów 
Związków komunalnych, uregulow ana 
je st między innvm i także spraw a upo
sażenia pracowników kom una nych. Na 
podstaw ie tego rozporządzeniu Związki* 
kom unalne obowiązane są sporządzić 
sta tu ty  etatów  służbowych sw  ich u- 
Tzędników.

---------o---------

Co dzieł
Administracja „liazety Lwowskie)'' i 

przyjmuje ogłoszenia tylko pzzy równo- 
csesnem złożenia gotówki.

---------o--------
Wtorek, 9 m arca, Rz. kat. Franciszki 

Gr. kat. Obr. hf. iw.
------------ o----------—

le a tr y  na dziś i  jutro.
TEATR WIELKI.

W torek 9 bm. „Kredowe Kólo“.
Środa 10 bm. „Aida". Gościnny w y - . 

stęp Matyldy Polińskiej-Lewickiej.

ĆEATR NOWOŚCI.
W torek 9 bny. „Czarne R óże1. Pre 

mjera.
Środa 10. bm. „Pan naczelnik —to ja...“

Dca O K. VI. generał Sikorski spotka] 
się z nader serdecznym objawem uczuć 
społeczeństwa lwowskiego. W sobotę 6. 
bm. zgłosiły s ię .u . niego delegacje szeregu 
stowarzyszeń, aby odnowić węzeł, łączący 
m iasto nasze z osobą swego Obrońcy, a 
dzisiejszego Dcy Korpusu. M anifestacja ta 
św iadczyła o popularności gen. . Sikorskie
go, jak również o trwałości i  niezniszczal- 
ności związków, zaw artych niegdyś w 
dniach krwi i chwały.

Roman Żelazowski, wielki artysta, wy
rzec się musi. definitywnie już powrotu na 
scenę W zeszłym roku poddał się opera
cji okulistycznej, która jednak udała się 
tylko częściowo. Choroba oczu mimo wypo 
czynku pogarsza się. Wielki artysta, tak 
jeszcze żywotny pożegnać się musi ze sce
ną. Żelazowski tragicznie zaiste dopełnia 
swego życia — utracił wszystkich i w szy
stko, co mu było drogie. Najszczersze 
współczucie tych, co go podziwiali, jako 
artystę, a  kochali jako jednego z najm il
szych ludzi — niechże mu towarzyszy 
czynnie w tej niedoli.

Di. Tadeusz, Brodyński świeżo m iano
w any dyrektor departam entu Ministerstwa 
skarbu, rozpoczął w dniu 8 marca urzędo
w anie jako dyrektor departam entu budże
towego. *

Obrady ziemian Małopolski Zach. w 
Krakowie. W sali Towarzystwa wzaj. u- 
bezpieczeń w Krakowie, toczyły się obra
dy ziem ian Małopolski zachodniej, poświę
cone omówieniu sytuacji politycznej i go
spodarczej w państwie. Obrady zagaił pre
zes krakowskiego Związku ziem ian p. Ale
ksander Dworski, poczem zabrał głos b. mi 
nister skarbu, poseł Jerzy Michalski, któ
ry omówił kwestję sfinansow ania reformy 
rolnej. Obszerny referat o reformie rolnej 
z punktu w idzenia interesów ziem iaństw a 
wygłosił poseł Leon Żółtowski (Ch N.)

Stan wkładów oszczędnościowych w P. 
K. O. wynosi] w dniu 4 bm. 17,249.000 zł., 
czyli powiększył sie w porównaniu ze s ia 
nem wkładek w dniu 1. stycznia br. p 5 
miljonów zł. Przeciętna wysokość wkładek 
na  jednej książeczce wzrosła ze 160 zł. pa 
200 zł.

„Sorca matki albo przygody Tomcia 
Palucha", baśń dram atyczna w 5 obrazach 
wierszem, złożył Dyrekcji Teatrów miej
skich we Lwowie zi-.any poeta Henryk 
Zbierzehowski. Próby nowej sztuki w peł
nym  toku. Prem jera przy końcu marca. Z 
kół teatralnych dochodzą wieści, że duże 
walory poetyckie tej baśni d la  małych i 
starszych dzieci, będą pewnego rodzaju re
welacją w lwowskiem życiu teatralnem.

11-te pełno posiedzenie lwowskiej Izby 
handlowej i przemysłowej odbędzie się 
15. bm. o godz. 5 popoł. w sali posiedzeń 
Izby.

Komenda Miasta zawiadamia, żc 11. 
bm. odbędzie się ostre strzelanie na  strzel
nicy bojowej w Zamarstynowie. Publicz
ność uprasza się o bezwzględne wykony 
wanie poleceń wojskowych posterunków 
bezpieczeństwa.

Program Kasyna i Koła iit.-art. na bież. 
tydzień: Czwartek, 11. bm. godz. 20, wy
kład słynnego podróżnika podbiegunowego 
Lauge-Kocha p. t. ,,W około północnej 
G renlandii", ilustrowany licznemi jego wla 
snem i zdjęciami. Slo-wo wstępne wypowie 
prof. dr. Eugeniusz Romer.

Zarząd Zrzeszenia Akademickich Kół 
Prowincj. we Lwowie zawiadam ia człon
ków' A. K. P. i wszystkich sympatyków ży-

Zagadkowy trop.
Lwów, 9. marca.

Puh-.ja  w a rs z  p rz y  u l. tize ro k ;-'j 
1. 13 z n a la z ła  tfiipia m łodego m ężczy 
zny. U stalono , że  zw łok i zo s ta ły  p rzez  
kogoś podrzucone. Z dołano  w y k ry ć , że 
zw łok i p rzyw ieziono  w au c ie . W  kie-

niesie?
cia młodzieży akademickiej, że 10.,bni. o 
godz. 20 (8) w sali Czytelni Akademickiej, 
Lwów, Łozińskiego 7, wygłosi p. Poliszew- 
ski referat z dyskusją pod tytułem  „Zada
nia i metody pracy kulturalno-oświatowej 
w Kołach Prowincjonalnych, na który o 
jaknajliczniejsze przybycie uprasza. Wstęp 
wolny.

Staraniem Uniwersytetu Ludowego im. 
Adama Mickiewicza we Lwowie, odbędzie 
się 9. bm. odczyt inż. Jana Domaszew
skiego na temat „Rozwój sieci kolejowych" 
z przeźroczami, z cyklu „Zagadnienia ży
cia, codziennego". Sala Miejskiego Muzeum 
Przemysłowego, ul. Hetmańska 20. Począ
tek o godz. 7 wiecz.

„Tydzień Książki dla Kresów Wschod
nich". .S taraniem  „Akad. Związku Polskie.. 
Młodzieży .z Kresów W schodnich we Lw o
wie" rozpoczął się 3. brn. „Tydzień Ks)ą/,.vi 
dla Kresów W schodnich"

Echa katastrofy pod Dziedzicami. Dnia 
5. grudnia 1924 w ydarzyła się ,.jak  wiado
mo na  linji Dziedzice-Czechowice katastro
fa kolejowa. Pociąg osobowy, zderzył sie z 
pociągiem towarowym. Prokuratura przy 
sądzie, okręgowym karnym  w Cieszynie ob
w iniła w tej sprawie dyżurnego ruchu w 
Dziedzicach, Kazimierza Strusiewicza. Na 
rozprawie przed sądem okręgowym kur
nym  w Cieszynie zasądzono. 'Kazimierza 
Strusiewicza za przekroczenie, z par. --id) 
uk. Od wyroku lego obrońca i prokurator 
wnieśli odwołanie. Na rozprawie apelacyj
nej Trybunał w Cieszynie przychylił się 
do wywodów obrońcy adw. dra Bronisława 
Fellera z Krakowa, że winę ponosi wyłącz
nie obsługa telegraficzna, uwolnił oskurżo 
nego Strusiewicza od winy i kary.

Polskie Tow. Przyrodników im. Koper
nika odbędzie posiedzenie naukowe 9. bm 
o godz. 18 w Instytucie Geologicznym 
Uniw. J. K., ul. Długosza 8., z  porządkiem 
dziennym : p. J. Wąsowicz wykład p. t.: 
„Granica śniegu , w Kordylierach". Goście 

( mile widziani.
Polskie Tow. Historyczne urządza w 

piątek 13. bm. o 6 popoł. w sali Instytutu 
Hi.storji Sztuki (ul. św. Mikołaja 4 II. p.) 
posiedzępie naukowe z odczytem kustosza 

■+*. A. PrbcliasRi „Bethłćn - O ahor'a Hetman 
Żółkiewski". Goście mile widziani.

Polskie Tow. Polit. odbędżie 10. brn.
0 godz. 6-tej wieczór zebranie cRonkćw
1 gości w sprawie bezrobocia. R eferentam i, 
będą pp. prof. Hauswald, inż. Biernacki, 
prof. Nadolski, inż. Ciechanowicz.---------o---------

Niesłychany napad bandycki. Do jakie
go rozzuchwalenia dochodzi bezoze+ność 
lwowskich bandytów, świadczy napad ra
bunkowy na  sklep Katza przy ul. Łokietka 
8, którego dokonało 4 bandytów, niemal w 
dzień, bo o godz 19 w niedzielę. Sklep ma 
tylne wyjście do sieni i drzwi owTe sąsia
dują z drzwiam i m ieszkania p. Franciszka 
Durkalca. Bandyci poczęli szturmować tak 
że do m ieszkania p. D., który wszczął a- 
larm, wołając o. pomoc. Nikt z domowni
ków nie odważył się wyjść z mieszkania, 
a  bandyci w yłam ali bez przeszkody drzwi 
sklepu i  porozbijali szuflady w sklepie, szu 
kając pieniędzy, których nie znaleźli. Gdy 
p. D. chciał otworzyć okno swego mieszka
nia od ulicy, by wołać przechodniów na 
pomoc, bandyta stojący na  straży ulicy, 
w ybił kamieniem dwie szyby, a inni strze
lając, by p. D. sterroryzować, oddalili się 
w stronę Kleparowa.

Dwa ńdane „skoki" włamywaesy lwow
skich. Ubiegłej nocy włamywacze lwow
scy wykonali dwa większe „skoki", uwień 
iczone pełnym sukcesem. I tak wdarłszy się 
do mieszkania dra Peritza Gleicha przy ul. 
Żółkiewskiej 49, rozbili szafę, skąd skradli 
wielką ilość bielizny damskiej, biżuterję o- 
raz ubranie smokingowe, łącznej wartości 
1(100 złotych. — Inni znów złodzieje skra
dli po w łam aniu się do mieszkania W ła
dysława P ileta przy ul. Kącik 18, również 
garderobę i bieliznę męską, wartości 800 
zjptych.

Schwytanie bandytów. Patrol polic. w 
pobliżu wsi Rypin (powiat warszawski) 
była ostrzeliwana przez 2 osobników. W y
w iązała się gorąca strzelanina i pościg za 
bandytam i w ciemnym lesie. Po godzinnej 
wmloe, posterunkowi schw ytali opryszków 
i okuli w kajdany. Okazało się, że są to 
bandyci Kenewski i Leśniakowski, znani 
włamywacze.---------o---------

szendach zm arłego  znaleziono p ien ią 
dze, co w yk luczia  fa k t m o rd erstw a  r a 
bunkow ego. Is tn ie je  podejrzen ie , że 
nieznajomy zm arł za tru ty  alkoholem  
i  został następnie podrzucony. P ew ne 
rosz:»ki w sk aż  że by ł to kelner. 

------------ o----------

I t a o l i n i  zdrów .
Lwów, 9. marca.

Gdański generalny konsul wioski 
zaprze za wszelkim wiadomościom, jakie 
pojawiły się w  prasie, jakoby prectS 
rauy m inistrów  M ussolini ciężko za
chorował.

 !— o-----------

Ciężkie położenie ekonomiczne 
B d tm s k

Lwów, 9. marca..
Związek pracodawców wolnego mia

sta  Gdańska przedstaw ił Senatowi rae- 
m orjał poświęcony spraw om  bezrobocia. 
Stwierdza on, że przedsiębiorstw a han
dlowe i przemysłowe nie są  w moż
ności w obecnych w arunkach dalej p ra
cować, zwłaszcza ze względu n a  nało
żone na nie ograniczenia i ciężary spo
łeczne. Przedsiębiorstwa przemysłowe i 
handlowe w Gdańsku znajdują się w tern 
trudnem  położeniu, że byłyby zm uszone 
wstrzymać zupełnie pracę lub ograni
czyć ją  d o j  minimum, co pociągnęłoby 
za sobą zm niejszenie zdolności p o d a t
kowej i dalszy w zrost bezrobocia. — • 
W końcu m emorjał wylicza cały szereg 
praktycznych projektów zmierzających 
do zm niejszenia bezrobocia.

—  o -   ---------------------

T. Hościuszes w hołdzie.
Lwów, 9. marca.

Fundacja stypendyjna im. Kościuszki 
w Nowym Jorku  zam ierz 7 uczcić 150 
rocznicę zaciągnięcia się Kościuszki w 
ozeregi w al.zących o w olność żywym 
pomnikiem w postaci fundacji n a u 
kowej.

O rg an izaca  fundacji podzieloną 
jest na dwa główne c ia ła : ściślejszą 
radę opiekuńczą, czyli „Board of Trus- 
tees* i szersze ciało w charakterze do
radczym radę narodow y („National 
Council*). W skład „Board of T rustees“ 
wchodzą Willis H. Booth, wiceprezes 
jednego z czterech największych ban
ków w Ameryce, pułk. Cednic E. 
Fauntleroy, b. dowódca eskadry Ko
ściuszkowskiej w Polsce, ptof. dr. Ro
bert H. Lurd, prof. H arvard dr Henry 
fi. Mac Cracken, prof. dr. Paul M on- 
roe, Sam uel Vauclain, prezes The Bald- 
win Loc m otive W orks i Stefan M ie
rzwa.

Rada narodowa posiada w swojem 
gronie Amerykanów poł kiego pocho
dzenia i Polaków. Jednostk i w skład 
rady narodowej wchodzące pochodzą ze 
wszys kich części stanów  Zjednocz, 
i Polski i przedstaw iają prawie w szyst
kie najważniejsze zaw ody ; pedagogję, 
inżynierję, medycynę, muzykę, prawo* 
dziennikarstwo i t. d.

Fundacja zakrojona je st na wielką 
skalę i liczy na poparcie rodaków .

K o n ;  M l .
Lwów, 9. marca.

Biuro Reutera dow iaduje się z Kai
ru, że rządy francuski, angielski i so 
wiecki postanowiły uznać Ibn Seuda 
jako króla H ediasu  i su łtana Medżedu.

---------O -------------------- -—

Zjazd urzędniczy.
Lwów, 9. marca.

W W arszawie rozpoczął się zjazd urzę
dników państw. Deleg. reprezentują 25 tys- 
urzędn. Zjazd został pow itany przez min. 
spr. w. Raczkiewicza. Obrady Ustaliły dy
rektywy dla wszystkich organizacji w spra
wie tępienia nadużyć wśród urzędników. 
Równocześnie polecono baczyć, aby wszel
kie oszczerstwa rzucane pod adresem u- 
rzędników, były wyjaśnione i aby w inni 
ponieśli karę. Komisja organizacyjna po
ruszyła sprawę stosunku Stow. urzędni
ków skarbowych do Stow. urzędników pań 
stwowych. Sprawa ta wywołała długą dy
skusję.
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARZŁEGO.

T. 443/25[3. W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Katarzyna 
Leśków z Porzecza zadwcrnego wniosła
0 uznanie jej męża S efana L eśków  syn 
Dm ytra rolnika z Porzecza zadwórnego 
za zmarłego. Na podstaw ie zaprzysiężo
nych zeznań Katarzyny Leśków oraz 
treści poświadczenia urzędu gminnego w 
Porzeczu zad*órnem  stwierdzono, że 
Ste an Leśków s. D .nytra został powoła
ny w r. 1914 do służby w wojsku ausłr. 
w  roku 1917 wyjechał na front włoski
1 od tego czasu ślad  o nim za ginął.
Zachodzi przeto domniemanie, źe Stefan 
Leśków s. Dmytra zmarł. Na podstawie 
ustaw y z 31 marca 1918 N .  128 Dz. pp. 
w draża się postępowanie celem uznania 
za zma łego Stef na Leśków s. Dmytra 
z Porzecza zadw. W ydaje się prz to 
ogólne wezwanie, aby udzrelono sąd  wi 
lub kuratorowi adw. R Jackowa-iemu 
wiadomości o pow yi wymienionym. Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę po dnin 1 
września 1926 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy Odaziar V.
Sambor, 14 stycznia 1926. 1691
T. 185,24|3. W drożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. An ra Muzy
ka wnioft a o uznanie męża Michała Mu
zyki W asyla za zmarłego i zawartego 
z uim dnta 19 m aja 189ó w e rkwi w 
Hoszanach małżeństwa za rozwiązane. 
Z zaprzysiężonych zeznań sw ad k a  Pio
tra P i1 pczaka wn oskodawczyni i poświad 
czenia gm iaf w Duban o wicach z 9 grud
nia 1924 wynika że Michał M uzyk, do 
sta ł się do niewoli rosyjskiej i przeby
w ał w oboz>e jeńców w Skobolewie gu
berni Turkiestaiskiej. Z p czątkiem wrze
śnia 1»19 zachorował na .yfua i miał 
umrzeć od tego cz isu  nie ma o ■ im 
żadnej wiadomości zachodzi więc domnie
m anie ie  nie żyje. Na podstawie ustawy 
z 31 m arca i918 Nr. 128 Dz. pp wdraża 
się  postępowanie celem uznania za zmar
łego Michała Muzyki i tozwiązanie za
wartego m ałżeństwa. W ydaje się przeto 
ogólne wezwanie a b y  udzielono sądowi 
lub kuratorowi dr. M aijanowi Szanserowi 
adw. w Samborze którego mianuje się 
obrońcą węzL małżeńskiego wiadomości
0 powyż wymienionym. Sąd tute,szy na 
ponowną prośbę po dniu 1 września a 26 
rozstrzygnie o uznaniu za zm arłego i roz- 
wiązanin małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 16 grudnia 1924. 1^81
T. IV. 289 25/4. W asyl Pejko syn Jana

1 Paraski z Prym usów urodzony 10 lu
tego 1884 w  Pielgrzymce, ja  o żołniera 
b. 32. pp. austr. b rał udział w je  enl 
ua froncie rosyjskim  pod Iwangredem , 
gdzie m ał polegnąć. Celem Uznania po
wyższego za zmarłego wzywa się o prze
słanie w ciągu 6 miesięcy od daty Ogło
szenia edyktu Sądowi wiadomości |o za
ginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Jasło, 11 stycznia 1926. 1641
T. 6/26/3. M ichał M alisz-iewicz n o- 

dzony 29 sierpn a 1874 w Czermi Iowie 
mazowieckim pow iat T trnopol powołany 
w czasie ogólnej mobilizacji do 15 pp. 
dostał s ę do niew> li r o s y ^ i  j i od r. 
1915 bratt o nim wiadom ości. Na prośbę 
żony jego Agnieszki wdraża się postę
powanie celem uznania za zm arłego i wzy
w a się aby uwiadomiono Sąd lub kura
tora ł obrońcę węzła małżeńskiego adw. 
dr. Kałyna w Tarnopolu o zaginionym. 
Po upływie 6 miesięcy Sąd rozstrzygnie 
wniosek.

Sąd okręgowy oddział V.
Tarnopol, 26 stycznia 1926. 1650
T. IV. 196/25/4. Paw eł Kurcz syn Ja- 

koba i Marji z Kopów, urodź, ny 4 sty
cznia ,18:8 w Os eku, pow. J .sło, brał 
udział jako żołnierz 57 pp. austr. w woj 
nie św iat wej nafronc e rosyjskim, gdz e 
dostał się do niewoli w j sieni 1 14. 
W  Rosji przebywał w m ejscowości Sło- 
bock, gubernja Wiacka, < d wietnia 19 8 
roku zaginęły o nim wszelkie w ie ś ć . 
W drażając postępow anie celem uzna
nia za zmarłego i uznania m łżeństwa za 
rozwiązane, wydaje się o óine wezwa
nie, aby udzielono Sadowi Inb Panu adw. 
Dr. Juraszowi w Jeśle, któreg j us'an  w  a 
się obrońcą tegoż w ęzła ma żeńsk eg 
wiadomości o powyż wymieni, nym. S d 
na ponowną prośbę po bezskutecznym 
upływie 1 roku od daty oglc szen a t  go 
edyktu w gazecie rosstrzygnie o wnios u.

Sąd okręgowy
jasło , 5 stycznia 1926. 1640
T. 190123/4. Michał Juśków urodzony 

30*lipca 1893 w Łuce wielkiej powiat Tar

nopol powołany w c-asie ogólnej mobi
lizacji w si rpniu 1914 do 15 pp. zi stał 
w czasie bojów pod Bochnią w listopa- 
dzi 1914 ugodzony knlą w głowę wsku
tek czego poniósł śmierć a świadek Mi
chał Hordyńs i zwłoki jego oglądał i po
grzebał. Wobec tego na pro cę brata je
go Iwana wdraża się postępowanie celem 
udowodnienia zaszłej śmierci i wydaje 
się wezwanie aby w ciągn 3 m iesęcy  
utriadom iono sąd o zaginionym. Po upły
w ie powyższego cz sokicsu i po podję
cia dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy O d z ia ł  V.
Tarnopol, 9 kwietnia 1925. 1651

T. 51/2 1 3 . W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. W ładysław 
Bober z Chi pów podał o uzn nie za 
zmaiiego brata Stanisława B bra. Z po
świadczenia przynależnej zwierzchności 
gminnej oraz zeznań zaprzysiężonych 
wnioskodawców wynika i e  Stanisław 
Bober p wołany oo w ojska polskiego 
1919 r. walczył na bolszewickim fruńcie 
przy lotnej kompanji karabinów  maszy
nowymi 5 lwowskiego batalionu i stam- 
tąu pisał 6 czerwca 1920 iż odjeżdża pad 
K jaw a gdy od tego czasu nie ma o nim 
żadnej wiadomości zachodzi domniema
nie, że nie ż je. N i podstawie ustawy 
z ol m arca 1918 Nr. 128 D* pp. wdraża 
s i ; postęoowanie celem uznania za zmar
łego Staoisława Bobra. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi 
lub kuratorowi adw. dr. Rudolfowi Jac- 
kowskiemn w Samborze, wiadomości, o 
powyż wymienionym. Sąd tutejszy ha 
p nowną prośbę no dniu 1 października 
1926 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 19 lutego 1925 16S0
T. 463/25. Jan Ursel syn Jakóba uro

dzony 1876 w Bedyc iw.e żołnierz za
ginął w jesieni 1914. Wzywa się, by do 
pół roku od ogłoś eaia udz elon > wiado
mości o zaginionym sądowi lub kura
torowi i obrońcy wę*ła małżeńskiego dr. 
Reichowi adw- w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 11 stycznia 1926. 1714

T. 376/23. Iwan Radyk syn Andrzeja 
urodzonego 1876 w Wolicy żołnie z od 

918 nie daje wl domości. Wzywa się, 
by do pół roku od ogłoszenia udzie 
łono wiadomości o zagiń onym a Jo  w i 
luo kuratorowi i obrońcy węzła małżeń
skiego dr. Hawliczkowi adw okatowi 
w Dbbromilu

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 9 stycznia 1926. 1709
T. 353/25. Grzegorz Izio urodzony 

188! w  Podgacl żomierz ania 24 na 25 
gradnia 1914 zaginął. Wzywa się b do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiad >- 
mości o zaginlo ym sądowi lub kurato
rowi Drowi Goldmanowi adwokatowi w 
Mościskach. 

Sad okręgowy
Przemyśl, 8 lutego 192j . 1716

T. 14|24. Jan Jakubowski syn Feliksa 
i Teodozji lat 38 stolarz w Siółku ad 
Bożyków zamieazkąły zaginął na wojnie 
św iatowej jako żołnierz ausir na froncie 
wioskim gdzie w edle zeznań św iadka 
miał p ledz pod Monteg; bel i od tego 
cz su niema o nim wiadomości. W dra
ża się postępowań e celem uznania go 
za zm arłego a m ałżeństwo zaw arte dnia 
7 lutego 19 9 za rozwiązane. Og asza się 
przeio wezwanie aby naj óź iej do 6 
miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w 
gazecie u zielono sądowi, adw  dr. Da- 
widowiczowi w B zeżanach kt rego usia- 
nawia się obreń ą węzła m a łże ń k  ego, 
w iadom ość o zaginionym którego się 
wzywa aby z g lo s ł s ę w sądzie lnb dał 
znać o sobie.

Sąd okręgowy Oddział IV,
Brzeżany 12 kwiet ia 914. 1635
T. V. 485'25)4. W alerty  Moskal uro

dziny  1817 w Charzewicach pow iat Tar
nobrzeg walcząc w 40 p. p. ga froncie 
rosyjsk m poległ w 1914 w  bitwie. Wdra- 
ta iąc  postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym.

5ąd rkręgrw y
Rzeszów, 1 grndnia 1925. 1674
T. ?50[25|4. Iwąn O yśk^w urodzony 

4 lipca 188t w M arasterc ch ta u ż e  za
mieszkały cr. kat. żonaty jako żołnierz 
anstrjacki z ginął od roku 1 14. W iado
mości 0 nim udzielić naltżv tutejsz mn 
sądowi, któ y po 6 miesiącach wyda osta
teczne orzeczenie.

Sad okręgowy Oddział IV.
Stryj, 8 stycznia 1926. 1722

L I C Y T A C J E .
E. 566/25. Edykt licytacyjny. Dnia 17 

marca 1926 o. godzinie 10 rano odbędzie się

w biurze Nr. 8 na zasadzie zatwierdzo
nych warunków licytacyjnych — licytacja 
6/50 części realności whl. 48 ks gr. gm. kat. 
Sokole, składającej się z parcel budowla- 

. nych 41 i pgr. 39/2, 10/1, 41/2, 46, 47/2, 
65, 68/1, 68/3, 69, 70/2, 7-1, 72& -J3,- 

.76/2, 77, 78, 81, 82, 83/2, 85/2, 85/5, 86, 
'87/2, 88, 89, 90, 91, 92/1, 93/2, 94, 95,
1178, 1184/2, 1187/1, 1188/2, 1190/1,
119:1/2, 1193, 1194, 1195/1, 1198/3, 1198/4, 
.1203, 1204/1, 1204/2, 1206/2, 1208/1,
1210/2, .16/100 części whl. 49 ks. gr. gm. 
kat. Sokole składająca się z.pgr. lkat: 1259,

• cala realność whl. 96 ks. gr. gm. kat. Czar
na składająca się z pb. 268 i pgr. 4048/1, 
4048/2, 4746, cała realność whl. 812 ks. 
gr. gm. kat. Czarna składająca się z pgr. 
3692/1, 1/2 części realności whl. 692 ks. 
gr. gm. kat. Czarna składająca się z pgr. 
5135/6, 5135/7, 5135/8, 5135/9, 5135/10,
5135/11, 5135/12, 5129/7, 5135/17, 5134/2, 
5132/8, 1/2 części whl. 693 ks. gr. gm. kat. 
Czarna składająca się z pgr. 5133/20, 
5133/21, 5133/20. W artość szacunkowa 
gruntu w Sokołem wynosi razem 352 zło
tych, wartość szacunkowa gruntu w Czar- 

■ nej wynosi razem 1335 złotych. Najniższa 
cena kupna gruntu w Sokołem wynosi 234 
z 1. 70 gr., zaś gruntu w Czarnej wynosi 
891 zł. Poniżej tej ceny kupna sprzedaż 
nie nastąpi. Takie prawa wobec których 
niniejsza licytacja byłaby niedopuszczal
ną, należy zgłosić w  Sądzie najpóźniej na 
wyznaczonym terminie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje 
tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie miałyby juz znaczenia. 1706

Sąd powiatowy. Oddział IV 
Ustrzyki Dolne, dnia 15 lutego 1926

U P A D Ł O ł C L
S. 7/25 Obwieszczenie otwarcia postę

powania ugodowego. Sąd okręgowy jako 
handlowy w  Jaśle ' zarządza otwarcie po;  
stępowania ugodowego do m ajątku Chai- 
ma Findlinga kupca towarów bławatnych 
w Krośnie, m ianując komisarzem ugodo
wym P- naczelnika Sądu powiatowego 
Edmunda Galika, zaś zarządcą ugodowym 
Bariicha Pressera kupca w  Krośnie. Równo 
cześine wzywa się wierzycieli aby najdalej 
do dnia 6 października 1925 zgłosili swo
je wierzytelności w Sądzie siedziby urzę
dowej komisarza ugodowego. Pisemne zgło 

. szenia wnosi się w podwójnem wygoto
waniu, należy dofączyć odpisy zaiączek, 
przedłożonych w pierwopisie. Interesowa
ni mogą przeglądać zgłoszenia, i załączaniu. 
Ogólną audiencję ugodową wyznacza się 
na dzień 15 października 1925 godz. JO. 
rano w gmachu Sądu powiatowego w Kro- 
śnie w Kiurze ŁoniŁsarza ugodowego.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. 
Jasło, dnia 4 września 1925. 1643

S. a. 20/26/2 Edykt. W sprawie postę
powania ugodowego dłużnika W olla Ka- 
tza, nieprotokołowmego kupca w Nowym 
targu, wyznacza się audjencję ugodową 
w podpisanym Sądzie na  dzień 12 kwiet
n a  godzina 9. Wzywa się w ierzyć’ ru, d y  
zgłosili swoje wierzytelności do dnia 9-go 
kw ietnia 1926. 1699

Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 22 lutego 1926.

S. a. 14/26. Edykt. W sprawie postępo
w a n ia  ugodowego dłużników Józefa i Salo- 
t ttiei Elbaumów nieproto-kolowanych kup
ców w Nowym Targu w yznacza się au- 
nejneję ugodową w podpisanym Sądzie na 

' dzień 29 marca 1926 godzina" 10. Wzywa 
się wierzycieli aby zgłosili swoje wierzy-, 
telności do dnia 25 marca 1926. 1698

Sąd powiatowy.
Nowy Targ, dnia 27 lutego 1926.
S. 15/25/1. Obwieszczenie otwarcia po

stępowania ugodowego. Sąd okręgowy w 
. Jaśle jako handlowy zarządza otwarcie po

stępowania ugodowego do m ajątku Józefa 
Bendeta Akselrada i Hany Akselrad kup
ców w Krośnie, mianując komisarzem ugo
dowym naczelnika Sądu powiatowego w 
Krośnie Edwarda Galika, zaś zarządcą ugo
dowym Ghaima Izaaka Schiffa kupca w 

■ Krośnie. Równocześnie wzywa się Wierzy
cieli aby najdalej do dnia 4 listopada 1925 
Włącznie zgłosili swe wierzytelności w Są- 

- dzie siedziby urzędowej komisarza ugodo
wego, Pisemne zgłoszenia wnosi się w po
dwójnem wygotowaniu, należy dołączyć 
odpisy zaiączek przedłożonych w pierwo- 
pisie. Interesowani mogą przeglądać zgło
szenia i załączniki Ogólną audjencję ugo
dową wyznacza się na dzień 10 listopada 
1925 m. godz. 10 rano w gmachu Sądu po
wiatowego w Krośnie w biurze komisarza 
ugodowego. 1644

Sąd okręgowy. Oddział IV 
Jasła, 3. października 1925.

Sa 4/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do m ajątku Józe
fa Froscha, kupca w Brzeżanach. Komi
sarz ugodowy p. Emil Kobrzyński, sędzia 
Sądu okręgow. w Brzeżanach. Zarządca

ugodowy p. Otton Roubinek, kupiec w 
Brzeżanach. Audjencja do ząwarcia ugodę 
v. wymienionym Sąd?ie biuro Nr. 87 II. p. 
dnia 13 kwietnia 1926 o Igouz. 9 rano. 
Czasokres, do zgłoszenia wierzytelności do 
7 kwietnia 1926. 3707

Sąd okręg0wy. O ddział IV.
Brzeżany, dinia 6 marca 1926:

Sa 85/25. W sprawie postępowania u- 
godowego do majątku dłużników firmy 
Lebensohn i Wilf w Przemyślu wyznaczo
ną na dzień 2 marca 1926 aadjencję ugo
dową odracza się na dzień 16 marca 1926 
godz. 1.30 sala 16. ' 1708

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 2; marca 1926.

A M O j R T Y Z A U J E .
Nc. 574/26/2. Umorzenie. Na wniosek 

firm y Śląski Bank Eskontowy filja w Cie
szynie zarządza się postępowanie celem 
umorzenia weksla, własnego wystawionego 
przez firmę Leon W achtel Dom towarowy, 
w Andrychowie na  sumę 200 sfres. platne- 

'  go dn ia  26/11 1925 ze zlecenia, firmy Elte 
fabryka k.aw atok w Cieszynie Polskim, 
który to weksel m iał zaginąć i wzywa się 
posiadacza tego weksla, aby go do dnia 10 
kwietnia 1926 tutejszemu Sądowi okazał 
w przeciwnym bowiem razie uzna Sąd 
weksel za umorzony. 1695-3

Sąd powiatowy. Oddział I.
Andrychów, dnia 15 stycznia 1926.

f L .  :■
K U R A T E L E .

L. II. 8/25/6. Edykt. Eugenjusz Szere
meta szewc z Żółkwi lat 25 liczący z po
wodu choroby umysłowej zostaje całkowi
cie ubezwłasnowolniony. 1703

Sąd powiatowy. Oddział II.
Żółkiew, dnia 1 listopada 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. I. a  157/26. Edykt. Strona powodo

w a W asyl Napadaj w Suchoetawie wnio
sła skargę przeciw stronie pozwanej liko
wi Rohatyńskiem u ze Suchostawa o 200 
dolarów kanad. Audjencja do ustnej rozpra. 
wy została wyznaczona na 22 marca 1926 

.. godz. 9 przed poł sala Nr. 64. Ponieważ 
miejsce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanaw ia się adwokata dra Reich- 
steina 'w Czortkowie kuratorem, który ją 
będzie zastępywał n a  jej koszt i niebez
pieczeństwo dotąd, dopóki ona sam a się 
nie staw i i nie ustanow i pełnomocnika.

Sąa okręgowy Oddział I.
Czortków, dnia 27 lutego 1926. 1663
C. I. 106/26. Edykt. Przeciw Józefowi 

Zającowi, którego miejsce pobytu jest nie
znane, wniesionym zo6tał do Sądu powia
towego w Mszanie Dolnej przez Józefę Li
zakową w Wilkowisku, mala wieś pozew o 
dziedzictwo po myśli § 823 u. c. Na pod
stawie pozwu wyznacza się audjencję do 
ustnej rozprawy na dzień 24 marca 1926 
godzina 9 rano w tut. Sądzie Nr. 12. Celem 
strzeżenia praw Józefa Zająca ustanaw ia 
się p. Franciszka Pazdura kuratorem w 
Woli Skrzydlańskiej. Tenże kurator zastę- 
pywać będzie Józefa Zająa w rzeczonej 

.sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, 
dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub peł
nomocnika nie zamianuje. 1705

Sąd powiatowy. Oddział I.
Mszana Dolna, dnia 2 m arca 1926.

L. 241/26. Dr. Joachim Fink, adwokat 
~w Rymanowie zgłosił .zamiar przeniesienia 

siedziby urzędowej do Liska. 1704
Z W ydziału Izby Adwokatów.

Przemyśl, dnia 1 m arca 1926.

Cg. I  b. 251/25/6. Edykt. Elżbieta z Gło
wackich Krzyczkowska z Waniowie wnio
sła przeciw Włodzimierzowi Kryczkowskie 
mu dnia 10 listopada 1925 skargę o' roz
dział m ałżeństwa od stołu i łoża. K urato
rem pozwanego ustanowiono tut. adwo
kata dra Hałuszczyńdkiego, który go w tej 
sprawie tak długo będzie zastępywać aż 
się sam do Sądu nie zgłosi. 1692

Sąd okręgowy. Oddział I.
'S am bor, dnia 19 lutego 1926.

C. 37/26, C. 38/26, C. 39/26. Edykt. Prze- 
ciw Leszkowi Kuncikpwi którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesione zostały do 
Sądu powiatowego w Muszynie przez Ha- 
wrylę Sywca z Mochnaczki W yżnej trzy 
pozwy o 60 doi. am., 60 doi. am., 60 doi. 
amer. Na podstawie tych pozwów w yzna
cza się do tego Sądu sala Nr. 7 audjencję 
do ustnej rozprawy na  dzień 25 m arca 
1925 na  godzinę 9 rano. Celem strzeżenia 
praw Leszka Kuncika ustanaw ia się p. 
Jakóba Kohna adwokata w Muszynie kuai- 
torem. Tenże kurator zastępywać będzie 
Leszka Kuncika w  rzeczonych sprawach 
na koszt i niebezpieczeństwo, dopóki an 
■' Sądzie się nie zgłosi lub pełnonfcenika 
nie zamianuje. 1697

Sąd powiatowy. Oddział I.
Muszyna, dnia 2 m arca 1926.
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Ceduła
Wtorek, 9 maroa 1926j N o to w a n ia  w  z ło ty c h .

A. K u r s a  e fe k tó w . B. K u r s a  W a lu t i D e w iz .
K ateg o rje : Wart. Ostatnia Płaca Żadaja

Transakcje
h a ie g o r je : Wart. Dywidenda Płacą Żądają

Transakc |e
i. P a p ie ry  p&Astwowo
5 "la Państw ow a poż.

nom dywidenda zł zł 1 gr c) P rzem y sło w e : nom. 1924 | 1925 zł 1 & zł I gr
lOOt I Agrohemla f. szt. naw. 

Bracia Biskupscy
500 5000 mmm

houw ersyjua JOOCt !
— “ 1000 ,, mm — n

b»/0 P. i i  i  r. 1922. ilbz' — mtm Brovn Boveri Z, elekt. 1000 . __ _
ii. L is tę  zastaw n e. Browary lwowskie 500 1 zl ._ — • _ 13 tmm

(bez kuponu bież.) Chodorów f. cukru 1000 50 gr ex — — — _ _
4Vjo/o Banku hip. gal. — — _ — — .Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr — 3 15 3 25 320
4’/a°/i Bk. kred. z. gal. —, —- — — -- Cegielski f. maszyn 

Ćmielów fabr. porcel.
50 z. 30000 — — — _

41/a% Banku Malop. O _ — „ — _ 1000 2000 — _
Bk. nip. zemel. 73 __ . . — - Fabryka Lokomotyw — — _ -- — — _ _

4Vao/a Pol. Bk. kraj, OJ
N mmm _ — _ — _ Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. _ _ _

4"/o Polsk. Bk. kraj.
V.EL mm _ — . _ __ Galicja Rafio, nafty 

„Gazoliua" prz. wiert.
140 _ — _

4% To w. kred. gal. o 1000 40 gr mm _ — — __ __
ziemskie . . . . %m

O ___ _ _ rT — _ Górka fabr. cementu 14U _» _ _
iii. Obligi. X Karpalit zakłady litog. 140 — mm -- — _

(bez kuponu bież.) 
W i o  K. P. Bk. kraj. 
4°/o Kom. P. B' kraj.

8 mm __ — — —
Krakus f. wód. Kraków 
.Maryniu" Z.p, o gro a.

280
5000

20 gr. mm --
I . — --

cot>4 — — — — — -- Niemojowskl f. pap. 1000 5 gr — -- — — _ --
4°/u K. Ioł. P. Ba. Kr.

iV. Akcje.
b) Bankow e:

— — — —— -- .Nitrat" Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz.

— — — -- — — _ --
mnnIUUU

1924 1 1925 Orthwein, Karasiński 500 — — -- — _ _ --
I Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — _ __ _ - ■

Akcyj. ZwiąiK 280 - — — — “ * Pezet Pow. Zakł. bud* 25 Zł 2 ' j i  gr. mm _ _ __
Akcyj. Hipoteczny 2SU 15000 — — — — rr Pocisk zakl. arauo. 350 15 gr. mm- _ _ _
lianalowy w Poznaniu 1000 — —■ —* — — -- Pokucie* Ska naft 1000 750 mm _ _
Bank komercjalny 280 2800 — — — — *— Pol. Nafta prz. w iert 500 20000 rn*’ _
Małopolski 280 5 gr. — — — — -- Pol. Tow. Budowlane 500 _ mm _ _
Powszechny kredyt. 280 zsuou — — — — — -- Potęga Tow. huty ł . 10000
Przemysłowy 280 901X1 — — 06 — 08 007 Rakszawa, fab, sukna 140 . mm _ _
Rolniczy S. A. 1000

15000
— Rohn Zieliński* Z.m. 500 _ — _ _

Ziemski kredytowy 280 — — — — — — Siersza gór. zakłady 140 36000 — _ —
^emeluy 280 -- — — — — — — Spółka Akc. Wydawn. 280 — _ ' _
z.. S. Z. w Poznaniu lUOo 60 gr. — — - — — — Strem* Z. chem. __

b) H anaiuw a: Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — _ _ _
Polbal 1000 4500O _ _ _ Tesp. tow. ekspl. soli 1000 - ‘-- _ _ _
Polsot 1000 •_ _i __ _ __ _ Trzebina fabr. masz. J40 18000 — _ —— — _ —
Tohau 140 4500 _ _ mmm _ _ Ursus fab. motorów 500 — — -- _ _ — —
.le h a te "  Tow. akc. 
Wawel

1

lOOo
buo

lttOOU
— - - —

i

—
Wild 1 Ska 
Zieleniewski i. masz.

600
1000 2 zł. — — - — — —

C. K u r s a  Ib o ż o w e ,

B ilety bankow e
K ateg o rje :

Czeki, przekazy 
1 wpłaty.

płacą żadają płacą żądają

Dolary amerekańkle- . . .  (za 1 S)
— Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S) — —
— — D ynary ..................................... (za 100) — —

Fnnty sz te rlin g l.....................(za 1 Ł) _
_ — Franki b e lg i js k ie .................(za JOOj — —
_ — Frank’ f ra n c u sk ie .................(za 100) — —
— — Floreny holenderskie . . .  (za 1001 —
— — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
— — Korony czesko-słow ackie. (za 100) — —
— — Korony duńskie . . • . . (za 100) — —
— — Korony norw eskie. . . . (za 100) — —

— — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —

— i — Lei ru m u ń s k ie .....................(za 100) — —

Liry w ło s k ie .........................(za 100)

Sekretorjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH,

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego,

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

tV«ny rozumieją się w  złotych z a  
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny Uwaga
od cło od 1 do

Łubin _ — —
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 33 — 34 — *) Rzepak ozimy — — — —
Pszenica kra] czerwona e j  1925 76j gr. 36 — 37 — *) Mąka pszen.35o/o „0 0 ^  typy młyny — — — —
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr. 18 — 19 — ') Mąka pszen. knchen. 11 lwowskie loco — — — —
jęczm ień  małopolski browarn. 650 gr. 18 — 19 — •) Mąka pszeo, ciemna 4} Lwów brutto — — — —
jęczm ień  małopolski pastewny 14 — 15 — *) Mąka ły tn ia 5Qo/<j T  1 zanettołącznio — — — —
O w ies małopolski ez 1925 480 gr. 21 -- 22 — *) Mąka ly tn la 63% T  > * workami — — — —•
K ukurudza rumuńska — -- — . — G rysik kukurudziany
Z iem niaki przemysłowo — -- — — M ąka knknrudzlana — — —
F aso la  biała — — — O tręb  ly tn i netto be i worka — _ _ —
F aso la  kolorowa _ -- — _ K asza hryczana _ — — —
F aso la  krasa --- _ — — K assa ja g la n a _ — — —
G roch  V. Vicłor!n -- -- — — K asza jęczm ienna — — —
G roch  polny — — — P ę c a k  , _ — — —
Bobik -- — — — M akuchy lniane 1 konopna — — — —
M ieszanka pastewna w ziarnie -- — — — M akuchy rzepakowe — — — — • u  •
Wyka ------ -- — — K oniczyna czerwona krajowa natur. — — — —
Siano słodkie krajowe prasowane '-- — — - - K apusta kw aszoua — — — —
Słom a prasowana ------ _ _ W orki jutowe wyr. Stradom. Warta _ — —
H reczka ------ -- — — ♦)Cenyflzacotłk. Częatocbowianka75 kg, za sztukę — — — —
Len — — — — be* transakcji W orki n irw a n *  dóbr*  za sztukę — — — —

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 9. m arca.

Dzisiejsze transakcje ograniczyły się 
do 2 papierów a to Chybie i Bku Prze
mysłowego.

Pozatem z s ój.
W pł ceniu Gafota 0 16, Nafta 

0*16, Lokomotywy 0*70, Cr od rów 4*10.
W zaofiarowaniu Karpalit po 0*7 '.
Tende cja utrzymana.
Usposobienie ospałe.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 9. m arca . 

£& Przemysłowy 0'07, Chybie 3*20.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 0. m arcu.

Bk. Zarobowy 4*0(\ Zieleniewski 
9 0 0 ,  Parowozy 0 1 7 — 0 1 8 , Górka
7*00— 7 1 0 , Siersza g. 1'80, Nafta 0-22, 
Chodorów 3*95 — 4 0 ) ,  Chybie 3 00—

%

3 05, Jaworzno 6'10, Bank Polski 
60 1/ . — 61*00.

Tendencja niejednolita.
Dolar 7 •86— 7-87.
Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 9. m arca.

Bank Polski 61 0 Nobel 1*30, Pa 
rowozy 0*20, Pscisk 0 6 0 ,  Żyrardów 
8*50.

Tendencja utrzymana.
Dolar 7'63 bank., 7*80 prywatne.

Giełda zbożoica.
Lwów, 9 .’ m arca.

Stagnacja w obrotach giełdowych 
i pozagiełdowych. Przy obfitej podaży, 
zupełny brak zainteresowania.

Tendencja utrzymana.
Usposobienie b ez  ochoty. *
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